
EDITAL  PPGEA N. 24, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Classificação Geral dos Candidatos à Bolsa

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da

Portaria/RTR nº. 590, de 09 de agosto de 2023, e visando seleção de candidatos para

distribuição de 01 (uma) bolsa de Mestrado (PIBPG/CNPq), RESOLVE:

1. DIVULGAR a classificação geral dos candidatos inscritos no processo Seletivo para
bolsa, conforme as especificações do item V do edital nº20/2023:

Class. NOME DO CANDIDATO Nota Processo
Seletivo

Média do
Desempenho

Acadêmico

Média  Final

1 THAÍS RIBEIRO RODRIGUES 5,3 9,5 7,4

2 GUSTAVO DE ARAÚJO MOTA 5,2 9,5 7,3

3 GUSTAVO HENRIQUE ZANAN 
PIVETA

3,7 10 6,8

Arthur Carniato Sanches
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola

Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA
(0xx67)3410-2349 E-mail: pgea@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS


	EDITAL PPGEA N. 24, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
	Arthur Carniato Sanches

